
 

от 14 июня 2024 года № 16 (191) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

                  от 6 июня 2024 года № 644 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 11 декабря 2023 года № 1518  

 

 

 В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 11 декабря 2023 года № 1518 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

повышение безопасности дорожного движения на территории муниципал ьного образования города Пугачева 

Саратовской области на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

в приложении: 

в Паспорте муниципальной программы:  

позицию «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить строкой следующего содержания:  

«прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории Саратовской области, соответствующей нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям»; 

в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы»: 

в паспорте подпрограммы № 1: 
позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить строкой следующего  

содержания: 

«прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории Саратовской области, соответствующей нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям»; 

в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы» в таблице «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы, повышение безопасности дорожно го движения на территории 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024-2026 годы», в разрезе 

подпрограмм»: 

в строке «подпрограмма № 1 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024 -2026 годы»: 

в строке «3.»: 

в графе «2024» цифры «7,1» заменить цифрами «2,27»;  

дополнить строкой 5. следующего содержания: 

 

« 5. Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Саратовской области, 
км - - 5,72 - - 

 

 

 



соответствующей нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям 

 

»; 

 

в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы» в таблице «Перечень основных мероприятий программы «Развитие транспортной 

системы, повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города 

Пугачева Саратовской области на 2024-2026 годы», в разрезе подпрограмм»: 

в строке «подпрограмма № 1 «Ремонт и содержание автомобильных  дорог общего пользования 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024 -2026 годы»: 

в строке «6»: 

в графе «Цель, задачи, основные мероприятия» слова «имеющих статус городов» заменить словами 

«включающих города».  

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постано вление, разместив его на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет и 

в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района               А.В.Янин 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

               от 13 июня 2024 года № 657  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 11 января 2021 года № 11 

 

 

На основании Устава Пугачевского муниципального района  администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 

11 января 2021 года № 11 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории Пугачевского муниципального района » следующие изменения: 

приложение изложить в редакции согласно приложению . 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно -коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава Пугачевского  

муниципального района                                            А.В.Янин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Пугачевского  

муниципального района  

Саратовской области  

от 13 июня 2024 года № 657  

«Приложение к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района  

от 11 января 2021 года № 11» 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов 

 на территории Пугачевского муниципального района  

 

№ 

п/

п 

Адрес или адресное 

обозначение НТО <*> с 

указанием улиц, дорог, 

проездов, иных 

ориентиров, относительно 

которых расположен 

нестационарный торговый 

объект, с указанием 

расстояний от границ 

нестационарного 

торгового объекта до 

указанных ориентиров 

Тип 

торгового 

предприяти

я 

(торговый 

павильон, 

киоск, 

торговая 

палатка и 

иные 

нестациона

рные 

торговые 

объекты) в 

соответств

ии с ГОСТ 

Р 51303-

2023. 

Националь

ный 

стандарт 

Российской 

Федерации. 

Торговля. 

Термины и 

определени

я 

Группы 

товаров 

Раз-

мер 

пло

щад

и 

мест

а 

разм

еще

ния 

НТ

О 

<*> 

Период 

функцио

нирован

ия НТО 

<*> 

(с 

________

____ 

число, 

месяц 

по 

________

____ 

число, 

месяц) 

Основания 

для 

размещения 

НТО <*> 

(договор на 

размещ-

ение 

нестациона

рного 

торгового 

объекта, 

разрешение 

или иная 

документац

ия, либо 

указывается 

инфор-

мация о 

том, что 

место 

размещения 

свободно и 

плани-

руется к 

размещени

ю НТО <*>) 

Сведен

ия об 

исполь

зовани

и НТО 

<*> 

субъек

тами 

малого 

или 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва (+) 

<**> 

или (-) 

<***> 

1. г.Пугачев, 

просп.Революционный, 203, 

на расстоя-нии 8 м от дома 

№ 203 по 

просп.Революционный (на 

территории остановочного 

павильона) 

торговый 

павильон 

цветы  10 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

2. г.Пугачев, пересечение 

ул.Бубенца  – просп.Револю-

ционного, 5 м от левого угла 

здания Военного 

комиссариата  по 

просп.Революционный, 189 

киоск   общественн

ое питание  

9 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

3. г.Пугачев, ул.М.Горького, 

17, на расстоянии 20 м от 

кафе «Мария» по ул.М. 

Горького в сторону 

ул.Пушкинская 

бахчевой 

развал/елоч

ный базар 

бахчевые 

культуры и 

натуральная 

елка 

(сосна), 

хвойный 

лапник 

12 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

4. г.Пугачев, ул.Советская, 92, 

на расстоянии 6 м от дома 

№ 92 по ул. Советская (на  

торговый 

павильон  

продовольс

твенные 

товары 

22 

кв.м 

с 1 

января по 

договор на 

право 

+ 

https://docs.cntd.ru/document/1302050685#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/1302050685#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/1302050685#7D20K3


 
 

территории остано-вочного 

павильона) 

31 

декабря 

размещения 

НТО 

5. г.Пугачев, 1-й микрорайон, 

5, на расстоянии 11 м от 

многоквартирного дома № 5 

по ул. 1-й микро-район и 2 м 

от торца магазина 

«Продукты»  

киоск  хлебобулоч

ные изделия 

6 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

6. г.Пугачев, ул.Топорковская, 

202, на расстоянии 

30 м от дома № 30 по ул. 

Топорковская (на терри-

тории остановочного 

павильона) 

торговый 

павильон 

продовольс

твенные 

товары 

21 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

7. г.Пугачев, ул.Ермощенко, 

185, на расстоянии 7,6 м от 

многоквартирного дома № 

185 по ул.Ермо-щенко и 5 м 

от задней стены магазина 

«Хлеб-Соль» по 

ул.Ермощенко 

торговый 

павильон 

хлебобулоч

ные изделия  

25 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

8. г.Пугачев, ул.Ермощенко, на 

расстоянии 70 м от здания 

Центра развития творчества 

детей и юношества по ул. 

Кутякова, 47 и 2 м от 

проезжей части по ул. 

Ермощенко (напротив дома 

№ 158/2) 

торговый 

павильон  

цветы  60,0

1 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

9. г.Пугачев, ул.Ермощенко, 

167, на расстоянии 3 м от 

многоквартирного дома 

№167 по ул. Ермощенко и 

10 м от многоквартирного 

дома № 165 по 

ул.Ермощенко 

киоск  продовольс

твенные 

товары/общ

ественное 

питание 

15 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно  - 

10

. 

г.Пугачев, ул.Ермощенко, 

165, на расстоянии 3 м от 

многоквартирного дома № 

165 по ул. Ермощенко и 10 

м от многоквартирного дома 

№ 167 по ул.Ермощенко 

киоск  продовольс

твенные 

товары 

15 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно  - 

11

. 

г.Пугачев, ул.Кутякова, 30Б, 

на расстоянии 20 м от 

торгового центра «Ы» по ул. 

Кутякова , с правой стороны 

бахчевой 

развал/елоч

ный базар 

бахчевые 

культуры и 

натуральная 

елка 

(сосна), 

хвойный 

лапник 

12 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

12

. 

г.Пугачев, ул.Бубенца, 21/5, 

на расстоянии 30 м от 

нежилого здания ПАО 

«Сбербанк России» по 

ул.Бубенца и 3 м от 

рекламной конструкции в 

сторону ул. Бубенца  

киоск  безалкоголь

ные 

напитки, 

квас  

12 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно  - 

13

. 

г.Пугачев, ул.1-я Заводская, 

51, на расстоянии 5 м от 

дома № 51 по ул. 1-я 

Заводская и 2 м от проез-

жей части по ул. 1-я 

Заводская 

торговый 

павильон  

продовольс

твенные 

товары 

30 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 



 
 
14

. 

г.Пугачев, ул.Комарова, 18а, 

на расстоянии 1 м от торца 

здания гостиницы «У 

Сергея», с левой стороны 

торговый 

павильон 

кондитерск

ие изделия 

20 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно  - 

15

. 

г. Пугачев, ул. М. Горького, 

17, на расстоянии 10 м от 

кафе «Мария» по ул. 

М.Горького, в сторону 

ул.Пушкинская 

автомагазин общественн

ое питание 

10 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

16

. 

г.Пугачев, просп. 

Революционный, 293, на 

расстоя-нии 2 м от дома № 

293 по 

просп.Революционный (на 

территории остановочного 

павильона) 

торговый 

павильон 

продовольс

твенные 

товары/общ

ественное 

питание 

15 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

17

. 

г.Пугачев, ул.Советская, 

148, на расстоянии 15,4 м от 

дома № 148 по ул. 

Советская (на территории 

остановочного павильона) 

торговый 

павильон 

продовольс

твенные 

товары/общ

ественное 

питание 

21 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

18

. 

г.Пугачев, ул.Кутякова, 37/3, 

на расстоянии 28,4 м от 

многоквартирного дома № 

37/3 по ул.Кутякова (на 

территории остановочного 

павильона) 

торговый 

павильон 

продовольс

твенные/ 

непродовол

ьственные 

товары 

21 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

19

. 

г.Пугачев, ул.М.Горького, 

23, на расстоянии 10 м от 

магазина «Казахстанские 

продукты» в юго-западном 

направлении 

киоск газеты, 

периодичес

кие издания 

20 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещения 

НТО 

+ 

20

. 

с. Старая Порубежка, 

ул.Лободина, 14А 

(площадка перед почтой) 

торговый 

павильон 

бахчевые 

культуры и 

натуральная 

елка 

(сосна), 

хвойный 

лапник, 

цветы, 

продовольс

твенные 

товары, 

одежда  

10 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

21

. 

с. Старая Порубежка, 

ул.Лободина, 19А 

(площадка перед магазином) 

торговый 

павильон 

бахчевые 

культуры и 

натуральная 

елка 

(сосна), 

хвойный 

лапник, 

цветы, 

продовольс

твенные 

товары, 

одежда  

10 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

22

. 

п. Бажановский, ул. Новая, 

10, на расстоянии 13 м от 

жилого дома № 10 по ул. 

Новая в северном 

направлении 

автомагазин продовольс

твенные  

15 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 



 
 
23

. 

п. Ерёмино, ул.Школьная, 

10, на расстоянии 10 м от 

жилого дома № 10 по 

ул.Школьная в юго-

западном направлении 

торговый 

павильон/ки

оск/ 

торговая 

палатка  

продовольс

твенные 

20 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

24

. 

п. Новая Шиншиновка , 

ул.Прохорова, 15, на 

расстоянии 20 м от жилого 

дома № 15 по ул.Прохорова  

торговый 

павильон/ки

оск/ 

торговая 

палатка  

продовольс

твенные 

20 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

25

. 

с. Максютово, ул.Заречная, 

16, на расстоянии 10 м от 

жилого дома № 16 по ул. 

Заречная 

торговый 

павильон/ки

оск/ 

торговая 

палатка  

продовольс

твенные 

14 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

26

. 

п. Новоспасское, 

ул.Слободская, 21, на 

расстоянии 20 м от жилого 

дома № 21 по ул.Слободская 

в восточном направлении 

торговый 

павильон/ки

оск/ 

торговая 

палатка  

продовольс

твенные 

16 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

27

. 

с.Клинцовка, ул.Советская, 

49Б, на расстоянии 

30 м от магазина «БУМ» 

торговая 

палатка  

непродовол

ьственные 

товары 

10 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

28

. 

с.Преображенка, 

ул.Советская, 75, на 

расстоянии 25 м от жилого 

дома № 75 в северном 

направлении 

иные 

нестационар

ные 

торговые 

объекты 

продовольс

твенные/ 

непродовол

ьственные 

товары 

30 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

29

. 

с. Варваровка, ул. Нагорная, 

1, на расстоянии 20 м от 

жилого дома № 1 в 

восточном направлении 

торговый 

павильон/ки

оск/ 

торговая 

палатка  

продовольс

твенные/ 

непродовол

ьственные 

товары 

20 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

30

. 

с. Надеждинка, ул. Ленина, 

4, на расстоянии 10 м от 

бывшего магазина 

«Мозаика» 

торговая 

палатка и 

иные 

нестационар

ные 

торговые 

объекты 

продовольс

твенные/ 

непродовол

ьственные 

товары 

30 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

31

. 

г.Пугачев, просп. 

Революционный, 184/3, на 

рас-стоянии 10 м от здания 

кинотеатра «Октябрь» по в 

юго-восточном направлении 

торговый 

павильон/ки

оск/ 

торговая 

палатка  

продовольс

твенные 

товары/общ

ественное 

питание 

20 

кв.м 

с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

                 от 13 июня 2024 года № 658 

 

 

О признании утратившим силу постановления  

администрации Пугачевского муниципального 

района Саратовской области  от 29 декабря 2022 года 

№ 1586 

 



 
 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-рации, решением Собрания 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 8 декабря 2023 года № 60 «О бюджете 

Пугачевского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом 

Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Признать утратившим силу постановление администрации Пугачевского муниципального района 

Саратовской области от 29 декабря    2022 года № 1586 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета Пугачевского муниципального района». 
2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на офиц иальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                           А.В.Янин 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

                          от 13 июня 2024 года № 659  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 11 декабря 2023 года № 1519  

  

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 11 декабря 2023 года № 1519  «Об утверждении муниципальной программы «Организация и реализация 

мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города 

Пугачева Саратовской области на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

в приложении № 8 к муниципальной программе «Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального  образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы»: 

в строке «Подпрограмма  №5 «Организация и реализация мероприятий по благоустройству территории 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024 -2026 годы»: 

строку 4 изложить в следующей редакции: 

 

« 4. Опиловка 
деревьев, 

расчистка улиц 
и скверов от 
древесно-

кустарниковой 
растительности 

2024 
-2026 

год 

МБ 4 797,0 450,0 2355,0 1992,0 муниципальное унитарное 
предприятие «Дорожное 

специализированное 
хозяйство города Пугачева» 
(по согласованию) 

»; 

МБ 1 450,0 1 450,0 - - подрядная организация, по 
результатам конкурсного 

отбора; отдел жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Пугачевского 

муниципального района 



 
 
  

строку 13 изложить в следующей редакции: 

« 13 
 

Обустройство 
контейнерных 

площадок 

2025 
-2026 

год 

МБ 800,0 800,0 - - муниципальное унитарное 
предприятие «Дорожное 

специализированное 
хозяйство города Пугачева» 
(по согласованию)  

 МБ 1 750,0 - 850,0 900,0 подрядная организация, по 
результатам конкурсного 

отбора; отдел жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Пугачевского 
муниципального района 

 

 
 
 

». 
2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на  официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет и 

в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                          А.В.Янин

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

                     от 13 июня 2024 года № 660  

 

О внесении изменения в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 24 ноября 2023 года № 1427   

 

На основании Устава  Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24 

ноября 2023 года № 1427 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на  2024 год» следующее изменение:  

в приложении №2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма  и экстремизма на территории 

Пугачевского муниципального района  Саратовской области на 2024 год»: 

в таблице «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма  и 

экстремизма на территории Пугачевского муниципального района  Саратовской области на 2024 год» в разрезе 

подпрограмм: 

в строке 17: 

графу «Цель, задачи, основные мероприятия» изложить в следующей редакции: 

«Проведение мониторинга средств массовой информации и информационно -телекоммуникационных сетей 

Интернет, в целях выявления фактов распространения и пропаганды идеологии экстремизма , терроризма, 

украинского неонацизма, призывов к осуществлению террористической деятельности, экстремистских материалов, 

в том числе направленных на попытки вербовки граждан украинскими спецслужбами с целью склонения к 

совершению преступлений террористической направленности  и незамедлительного реагирования на них». 
2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского 

муниципального района в информационно -коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                           А.В.Янин 



 
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                  от 14 июня 2024 года № 662  

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 24 ноября 2023 года № 1427  

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24 

ноября 2023 года № 1427 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на    2024 год» следующие изменения: 

 в приложении № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024 год»:  

в таблице «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024 год »: 

в строке 3: 

в графе «Объемы финансирования» цифры «90,4» заменить цифрами «115,1»;  

в строке 7: 

в графе «Объемы финансирования» цифры «2483,6» заменить цифрами «2458,9».  

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского 

муниципального района в информационно -коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                А.В.Янин 

   

 

 


